De operatiōe.

Sermo. li.

Ieremias ppheta dicit. Leuem' corda nra cū manib' ad deū. Qui orat z laborat: cor leuat ad deū manib'. Qui vero orat z nō laborat

cor leuat ad deū et nō manū. Qui autē laborat et nō
orat manus leuat ad deū et nō cor. Agit soror car-
rissima necesse ē nobis cor in orōe ad deū leuare
et manus cū opatione ad deū extēdere. Quare?
Ite de negligētia mādatorū rēphēdamur: dū sa-
lutē querim⁹ obtinere sola orōe: aut sola opatōe
Unde paul⁹ apłs. Qui nō laborat nō māducat
Ancilla xp̄i debz sp̄ orare legere et opari: ne forte
sp̄s fornicationis decipiat octosaz mētē. Dele-
ctatio carnis p̄ laborē vincit. Soror carissima di-
uisde tibi spacium diei in tres pres: et in p̄ima ora
in secūda lege: et in tertia parte labora. Rex salo-
mon p̄ octū semetip̄m inuoluit in multā fornicatio-
nib⁹: et p̄ cupiditatē fornicatiōis adorauit et dola
Soror venerabil: hec tria sūt tibi necessaria val-
de scz oratio: lectio: et opatio. Vide mundamur
lectione instruihur. opatione bñficamur. Sicut
dicit sp̄s sc̄s in psalmo. Labores manū tuaz
quia māducabis: beatus es et bene tibi erit. Si
aliquando a lectione cessaueris: operari debes:
vt nunq̄ sis octosa: quia ociū inimicū est anime
Dyabol⁹ cito decipit eū quē octosū inuenit. Dya-
bolus quotidie in claustra intrat et si aliq̄ inue-
nit octosum statim accusat. Et sp̄sa xp̄i vide ne cū
dyabolus claustra intrauerit: et vniuscuiusq̄ sc̄tā
scrutatus fuerit aliqd inuentarū de re accusare
possit. Hac de causa te moneo soror mihi in xp̄o
dilecta: vt p̄ amorē xp̄i nūq̄ sis octosa. Rogo vt
amorē xp̄i ostēdas sociabus tuis: nō solū verbis
sed et operibus bonis. Tunc vere deū diligis: si
pro amore illius bona q̄ potes opari. Una queq̄

sc̄tā aīma debet in se monstrare amiorē dei: et ver
 bis sanctis et actionibus. Unde in canticis cātico
 rū. Sp̄sūs sc̄z x̄ps sponsam. i. sanctā aīaz orna
 tur dicēs. P̄pone me: vt signaculū super cor tuū:
 et super brachiū tuū. In corde sunt cogitatōnes
 et in brachio operationes. Ergo super cor et sup
 brachiū sponse dilectus in signaculū ponitur: qz
 in sc̄tā aīma q̄rū ab ea diligatur: et volūate et ac
 ctione designat: quia amor dei nūq̄ est ociosus.
 Si vere ē amor magna operat̄. Si vero non ope
 ratur: non est amor. Rogo igitur te venerabilis
 virgo vt deū perfecte diligas: et vt pro amore illi⁹
 nunq̄ ociosa sed eas. Si vere deum diligis nulla
 hora ociosa eris. Si deū in veritate amas: pro a
 more illius oculū recusas. Si ex toto corde diligi
 deū: omni tēpore contēnis ocium. Qui deum to
 ta mente diligit propter deum ocium postponit
 Regnū dei non dabit̄ ociosis: sed in seruitio dei
 studiosis. Regnū dei non dabitur vagātibz: s̄z
 pro deo digne laborantibus. Qui in bonis ope
 ribz sunt pigri et tepidi: non habebūt locum in
 regno dei. Luxuria cito decipit hoīes ocio dedi
 tos Luxuria cito decipit hominē ociosum: deci
 pit hominē vagantē. Luxuria grauius vrit quē
 ociosum inuenit. Libido cedit rebus. Luxuria
 cedit operibus. Luxuria cedit industrie et labo
 ri. Homo per laborem sepe vincit libidinē. Cor
 pus enim labore fatigatū: minus delectatur fla
 gitio. Quapropter amabilis in x̄po soror p̄caue
 ocium. Nō diligas ocium: fatiga corp⁹ labore. Exer

corpus enim labore fatigatum minus delectatur flagitio. Quapropter amabilis in christo soror precave ocium. Non diligas ocium: fatiga corpus labore. Exer

ce opus bonū quere tibi op^o vtile q̄ aīmi sp̄licez
intērio. Op^o bonū z intērio tua sp̄ sit in deo. añ

De psalmis z hymnis. **S**ermio. liij

Soro carissima cum in cōspectu deo cantas
psalmos z hymnos: hoc tracta in mēte tua
q̄ cātas in voce. Mēs tua cū voce cōcordet: con-
cordet cū lingua. Nō aliud cogites z aliud can-
tes. Si aliud cātes in mēte z aliud cantes ī voce
perdis fructū laboris tui. Si corp^o tuū stat in ec-
clesia z foris vagat̄ mens tua pdis mercedē tuā
Uñ dz. Popul^o hic labijs me honorat: cor autē
eoz longe est a me. Sicut enī ait ap̄ls. Psallaz
sp̄: psallām z mēte. Cantabo ore z corde. Bonū
est ergo sp̄ orare deū mente. Bonū est etiā cuz so-
no vocis z hymnis z psalmis z cāticis sp̄ualibus
gl̄ificare deū. Sicut orōnib^o iuuamur: ita psal-
moz modulatiōib^o delectamur. Et sus cātādī cō-
solat̄ tristia corda. Cant^o in ecclia mentes hoīm
lerificat: fastidiosos oblectat: pigros sollicitat:
pctōres ad lamēta iūtat. Nā q̄uis dura sūt cor-
da seculariū hoīm: statim vt dulcedinē psalmoz
audierint: ad amorē pietatis cōuertūtur. Sunt
multi q̄ suauitatē psalmoz cōpūcti: pctā sua lu-
gent. Oro tantūmō in hac vita effūdīt in remis-
sionē pctōz. Psalmoz autē decātatio si ḡt ppetu-
am laudē dei in eīna gaudia. sicut sc̄ptū ē Beati
q̄ habitāt in domo tua dñe: in sc̄la seculoz lauda-
bunt te. Quicūq; fidei z intēta mente: psalmos
decantat: quodāmō angelis dei sociat̄. Quō: qz
hō illū p modulo suo laudat ī terrī: quē āgeli si-
ne inēmissiōe adorāt z gl̄ificāt ī cel. Psalmoz

decantatio aliqui comonet nos ad lachrymas: all
 quando iuvat nos ad orationes psalmi faciunt nobis
 gratas esse vigilias noctis dicentes. Exultate iusti
 in domino: rectos decet collaudatio. psalmi prouci
 ant nobis horam diei primam cum exultatione lucidice
 do. Deus in nomine tuo saluum me fac: et in virtute tua
 iudica me. psalmi consecrant nobis horam diei ter
 tiam cum dicunt. Et veniat super nos misericordia tua domine: salu
 tare tuum secundum eloquium tuum. psalmi nos letificat
 hora diei sexta in panis commolatione psalmi ad
 horam diei nonam ieiunia resoluunt: et nos satiat dul
 cedine ac suavitate spirituali. psalmi nos deo prome
 dant hora diei vespertina dicendo. Dirigat domine
 orationem meam sicut incensum in conspectu tuo: eleuatio
 manuum mearum sacrificium vespertinum. psalmi nos ad
 monent ut benedicamus domino ad completorium dicentes Ec
 ce nunc benedicite dominum omnes serui domini. Soror mihi
 in christo dilecta firmiter retine in tua memoria quod in au
 ribus dei bene sonat cum sancta anima per dilectionem et amo
 rem ac deuotionem: psalmos hymnos et canticos spi
 rituales deo cantat. Unde sponsus. scilicet christus in canticis
 canticorum sponsam. id est ecclesiam vel sanctam animam admo
 net. d. Descende michi faciem tuam: sonet vox tua in au
 ribus meis: quia vox tua dulcis et facies tua decora.
 Tu inquit dilecta mea que iaces in lectulo dulcissime
 contemplationis: in qua michi in psalmis et hymnis et can
 ticis spiritualibus atque orationibus placere desideras. Ve
 ni et ostende michi faciem tuam. id est egredere a secreto cor
 dis: et aliis pulchritudinem bonorum operum tuorum ad
 exemplum demonstra: ut cum illi videant opera vestra bona
 et glorificent patrem vestrum qui in celis est. Sonet vox

tua in auribus meis. Vox scilicet predicatois: vox di-
laudis: vox iubilatois que altos ad laudem et gloria-
meam proficere facias. Cantus psalmonum oblectat au-
res audituum et instruit auras fidelium ad bene viu-
endum. Vox cantatum sit una et cum angelis dei quod vide-
re non possumus verba laudis miscemus. Serui
dei spiritus debet laudare nomen dei: aque superiores in-
sinuet: de quibus dicitur. Benedicite aque omnes que super celos
sunt domino: quia electi non tacebunt in perpetuum laudare
nomen domini. De aquis vero inferioribus dictum est. Congre-
getur aque que sub celo sunt in locum unum: quia reprobi
per totum mundum modo dispersi congregabuntur in infernum
cruciandi. Sine infusione fideles debent referre
laudes deo: quia deo delectatur in illis. Quod deo de-
lectatur in laudibus fidelium testatur spiritus scilicet christus qui in
canticis canticorum sponse scilicet sancte anime loquitur dicens
Que habitas in ortis. In ortis habitat ecclesia vel que li-
bet sanctam animam: que tam viriditate spei et bonorum operum est
repleta. Que ergo tam in ortis habitat oportet ut spiritus
suum vocem suam audire faciat. id est cantum bone predicato-
nis vel sancte iubilatois vel vocem diuine laudis emit-
tat in qua ille delectetur quam desiderat: quam amici au-
scultant videlicet omnes electi: que verba vite scilicet lectio-
nes: psalmos: hymnos et canticos spirituales audire
desiderant: ut ad celestem patriam reuiuiscant. Ergo si so-
ror reuerentissima: sicut iam superius dixi valde neces-
sarium est tibi: ut in omni vita tua laudes omnipotentem deum
creatorum tuum: quoniam inde permittit tibi viam: vnam et lau-
des. Lauda ergo eum in corde: lauda eum in voce: lau-
da eum in voce iubilatois: lauda etiam eum in secreto
contemplationis lauda eum in cubiculo mentis in

subilatione vocis: quis ad laudandū deī peccatores & indigni sumus: tamē cessare a laudibus nō debemus: qz tūc cōsequi veniā peccatorū credimus: vnde deī laudamus. Unde vox volūta in psalmis. Sacrificiū laudis honorificabit me: inquit: & illiciter quo ostendā illi salutare dei. Ac si aptius diceret. In psalmis ē iter laudis: qd ad eternā laudē peruenire possis. Sed si ego illud tibi nō ostēdero: illud iuenire nō poteris. Propterea carissima qz iter nostre salutis in manib⁹ est creatoris: moneo te vt nūq̄ laus dei discedat ab ore tuo. Soror mihi in xpō amāissima deus est laus tua: & tu laus illi⁹ esto: ita vt ip̄ sit laus illius in ore tuo. Amen.

De actiua & cōtēplatiua vita. Ser. liij.

Udit iacob scalam stantē sup terrā angelos: q̄s dei ascēdētes & descēdētes p̄ eā: & eam mō illi⁹ celos tāgebat. In hac scala sūt positi oēs ad vitā eternā predestinati: & oīs qui spectat ad regnū celoz in hac scala h̄z locū. Scala ista generalis ē ecclia que ex pte adhuc militat i terris: et ex pte lā regnat in celis. In hac scala sūt tres ordies hōim scz sc̄lares actiui & cōtēplatiui. Seculares sūt i mīori gradu. Actiui sūt i altiori loco. Cōtēplatiui nō sūt in sūmo. Et de istis trib⁹ ordib⁹ hōim: qdā sūt in mola: qdā sūt in agro: qdā nō sūt i lecto: mola ē vitā sc̄larū: ager ē aim⁹ hōis scti. In agro sūt p̄dicatores verbi dei i lecto ē amor sp̄s scz xpi. Qui sūt i mola trā circūfer qz frens q̄rūt & dūlgūt. Qui sūt i agro trā colūt: qz sc̄lant v̄bū dī i aurib⁹ hōiz: cū lecto s̄ d̄spiciūt: cō-